
Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace 

 

Zápis ze schůzky zákonných zástupců nových dětí dne 03.10.2024 

Personál MŠ: 

třída: Berušky 

učitelky: 

Ludmila Leheňová 

Jana Packanová 

asistent pedagoga: Nicole Suttá  

 

třída: Stonožky 

učitelky: 

Pavlína Bendová 

Monika Nováková 

asistent pedagoga: Silvie Sintová  

 

 

Důležité předpisy MŠ: Zasláno emailem od paní ředitelky! Rodiče již obdrželi! 

Školní řád 

Provozní řád MŠ 

Provozní řád školní jídelny 

Návštěvní řád zahrady 

– vše naleznete na nástěnce u schodiště ve žluté budově, Školní řád ve všech šatnách dětí na nástěnkách 

 

Předškolní vzdělávání  

• MŠ pracuje podle Školního vzdělávacího programu – možno nahlédnout na požádání u ředitelky MŠ 

• učitelky v jednotlivých třídách pracují s dětmi dle třídních vzdělávacích programů 

• nepočítat s tím, že dítě projde v průběhu předškolního vzdělávání všemi třídami, respektovat práci učitelek a systém 

předškolního vzdělávání v naší MŠ 

• máme věkově smíšené třídy 

• do MŠ přivádějte, prosím, zdravé dítě – ne v případě: silný kašel, silná rýma, zvýšená teplota, zvracení,  

průjem atd. – viz brožura, kterou jste obdrželi na schůzce – za toto děkujeme, chráníte tím svoje děti i ostatní a 

personál MŠ 

  

Stravování dětí v MŠ     

• jídelníček v MŠ odpovídá prvkům zdravé výživy, normám pro děti předškolního věku, společný způsob stolování, 

prosíme nekomentovat před dětmi negativně jídlo, vše dohodnout přímo s učitelkou stranou dítěte i ostatní 

záležitosti týkající se dítěte  

• porci jídla dítě dostane – sní, má možnost ochutnat, vybrat si, co z toho sní, když nesní, vrátí,  

požádá-li dítě o pomoc „krmení“ – zpočátku vyhovíme, než si děti na školku a režim zvyknou, 

nepodáváme jídlo z domova 

• dieta dětí, alergické reakce na některá jídla – musí být potvrzená od lékaře – neříkat před dítětem, co mu nemáme 

dávat, pokud to není potvrzeno lékařem 

• platba stravného – 46,00 Kč na den – záloha na měsíc ve výši 1000,00 Kč, děti s OPŠD (Odklad povinné školní 

docházky) -50,00 Kč – záloha 1100,00 Kč 

• úplata za předškolní vzdělávání pro rok  2024-25 ve výši 1000,00 Kč- forma úhrady: celkem úplata + stravné 

2000,00 Kč 

na účet MŠ č.ú.181512450/0300  

dotazy k stravování, platbám – p.Michálkové vedoucí ŠJ ve dnech: 

    pondělí 7,00 – 15,00 hod 

    středa   7,00 -  15,00 hodv zelené budově 

 

dohoda byla aktualizována pro šk.rok 2024-25 

Za děti, které dosáhnou ve školním roce 6 let, nebo mají odklad povinné školní docházk, hradí rodiče pouze 

poplatek za stravné – 1000,00 Kč, odklady PŠD 1100,00 Kč 

 

 

 

 

 

třída: Rybička 

učitelky: 

Marie Honsigová 

Aneta Kliková 

asistent pedagoga: Jana Solčanská  

 

třída: Motýlci 

učitelky: 

Zuzana Haníková 

Radka Řasová 

asistent pedagoga: Kateřina Hrdličková 

třída: Krtečci 

učitelky: 

Iveta Jeřábková 

Michaela Krausová 

asistent pedagoga: Radmila Větrovská 

 



Provozní podmínky MŠ    

• občas dojde ke střídání p. učitelek (v době dovolené, nemoci, v jakékoliv nepřítomnosti učitelky) 

• vždy před 16,00 hod – přecházejí děti s učitelkou do žluté budovy – cedulka na vchodových dveřích 

• ložní prádlo a ručníky se perou v MŠ 

• prázdninový provoz – přerušení na dobu 6 týdnů z důvodu čerpání dovolené zaměstnanců 

• přerušení provozu MŠ mezi vánočními svátky od 23.12.2024 - 01.01.2025 – po dohodě se zřizovatelem, provoz 

zahájen 2.1.2025 

• omlouvat děti do 8,00 hod v případě nemoci na mob.číslech svojí třídy, prosíme uložit si mob.čísla obou tříd – 

berušek, stonožek (i všech) pro případ, že se nedovoláte – info na webu i v příloze emailu – důležité informace pro 

šk.rok 2024-25 

 

Ředitelka MŠ:    

• pracovní doba ředitelky u dětí – sudý týden: dopoledne 7,15 – 10,00 hod 

    lichý týden: odpoledne 12,45 – 15,30 hod 

• volat ředitelce nejlépe během poledne, využívat sdělení formou emailu, domluvené návštěvy apod. 

• tolerovat, když ředitelka nereaguje ihned, připomenout se – stane se i u učitelek a ostatního personálu 

 

Spolupráce a komunikace s rodiči      

• vítáme pomoc při úklidu zahrady – brigáda – odnášení listí do kontejnerů, sponzorství, zajímají nás vaše názory či 

nápady 

• společné setkání před Vánocemi – posezení, svátku matek, Dne dětí, apod. 

• individuální rozhovory 

• pokud zjistíte, že vám nechodí email z MŠ, sdělte tuto skutečnost učitelce, napište email do své třídy nebo 

zástupkyni ředitelky a společně vše vyřešíme 

• vítáme jakoukoliv další pomoc – drobné opravy v MŠ, vaše návrhy 

 

• Berušky 702 157 953 

• Stonožky 702 157 954  

• Rybičky 702157 955  

• Motýlci 702 157 956  

• Krtci 702 157 957 

• Mobil ředitelky – Zuzana Haníková  733 677 052 

• Mobil zástupkyně ředitelky – Marie Honsigová 739 916 658 

 

všechna mob.čísla MŠ  na webu MŠ, doporučujeme uložit do kontaktů svého mobilu 

 

• email do třídy:berusky@msstadtrodska.cz  

                        stonozky@msstadtrodska.cz 

     motylci@msstadtrodska.cz  

                         krtci@msstadtrodska.cz 

                         rybicky@msstadtrodska.cz   

email  ředitelky MŠ: reditelka@msstadtrodska.cz 

email zástupkyně ředitelky: Marie Honsigová   zastupce@msstadtrodska.cz 

 

Různé:  

• hračky, hračka - zbraně –vysvětlit a nedávat do školky – „doma máš svoje hračky, počkají na tebe, až se vrátíš, ve 

školce máte hračky a jiné než tady doma a jsou pro všechny děti, půjčují se“apod. 

prevence – vši – pravidelně prohlížet vlasy, případný výskyt hlásit v MŠ učitelce 

• internetové stránky MŠ, facebook  

• sdělovat učitelkám či ředitelce MŠ pochybnosti o vzdělávání svého dítěte, společně hledat řešení (nechuť dítěte jít 

do školky, negativní reakce na učitelku, jídelníček MŠ, oblečení dítěte, ztráty, platby v MŠ apod.) NEŘEŠIT PŘED 

DÍTĚTEM, DOMA, NA ULICI – MLUVIT S NÁMI, ABYCHOM SPOLEČNĚ SITUACI PROJEDNALI A 

NAŠLI VÝCHODISKO. DĚKUJEME. 

 

Co dítě potřebuje do školky: vše prosíme podepisovat, označovat, ukazovat dětem 

• pyžamo oba díly 

• oblečení do třídy, na ven – umažeme se! 

• pevnou obuv – i do třídy (ne pantofle a zavazovací bačkorky) 

• náhradní spodní prádlo, další oblečení – když se polije, či jinak ušpiní 
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• pláštěnku, gumovky 

• v létě kšiltovku, klobouček, ochranný krém - před sluníčkem  

• osobní věci dát do košíčku v šatně  

 

Další informace: 

• povinné předškolní vzdělávání – pro děti, které ve školním roce dovrší 6 let, nebo mají odklad povinné školní 

docházky – způsob omlouvání těchto dětí – web MŠ 

• inkluze – děti s podpůrnými opatřeními, děti cizinců apod. 

• GDPR – ochrana osobních údajů – formulář – souhlas, nesouhlas – na schůzce 27.8.2024 

• Zabezpečovací systém – prosíme dodržovat, nenechávat děti vymačkávat pin, nepouštět jiné osoby do MŠ 

 

Prosíme o spolupráci:   

- vést děti k správnému držení těla při sezení u stolu, při stolování – vidíme nohy pod zadečkem, shrbená záda, 

nohy stranou apod. 

- pomáhat dětem správně držet tužku, štětec, netlačit 

- uklízet si po sobě, udržovat si svoje věci v pořádku, znát svoje věci, oblečení 

- vést děti, aby se nebály říkat svoje názory, neřešit zbytečně za ně, aby nežalovaly, když nejste svědkem 

události – „domluv se ve školce, já u toho nebyl(a), nemůžu to posoudit“ – funguje to a děti se nenásilně učí 

umět si poradit 

- domluvit s dítětem, aby do školky nenosilo hračky, dětské zbraně (pistole, meče,…), šperky (zlaté řetízky 

apod.) – domluvit – můžeš ukázat, odnesu domů – hledat kompromis 

- výjimka drobný plyšák nebo nic       

- podporovat u dětí zájem o knihy, stavebnice, hry s pravidly, péči o zvířata, rostliny, živou i neživou přírodu 

- vši – provádět prevenci, pravidelně prohlížet, nahlásit výskyt u dítěte v MŠ, výskyt vší – důvod k vyřazení 

dítěte, návrat do MŠ po zlikvidování 

- sdělovat názory, požadavky či stížnosti nám, brát na zřetel kolektivní výchovu dětí, pravidla, dohody 

vytvořené dětmi a učitelkami 

- neparkovat u zelené budovy od 6,00 hod do 14,30 hod – kontroluje Městská policie MŠ a brání to v závozu 

potravin, zboží apod. do MŠ 

- upozorňujeme i na ranní parkování v zatáčce u MŠ – opět kontroluje Městská policie TC – využívat 

parkoviště pod věžákem 

- narozeniny, svátky – nebudou se fotit, prosíme nedávat dort, buchty z domova – raději – jablka, jakékoliv 

ovoce, bonbóny – tvrdé si berou děti domů, měkké sní ihned, drobná sušenka apod. 

- výběr peněz na foto, divadla apod. 500,- Kč 

 

 

Kalendář akcí  2024-25 

   

říjen 

- 23.10.2024 – Policie ČR – ukázka 

- 31.10.2024 – Divadlo Letadlo – V korunách stromů 

 

listopad 

- 4.11.2024 – První pomoc – program pro předškolní děti 

- 12.11.2024 – kino Mže- Zlatovláska – krtci, rybky, motýlci 

- úklid školní zahrady s dětmi a rodiči  

prosinec 

- 5.12.2024 mikulášská nadílka 

- návštěva muzea – představení (vánoční příběh) – starší děti – termín bude upřesněníme 

- předvánoční odpoledne s rodiči a dětmi – termín upřesněníme 

leden  

- návštěva ZŠ – nejstarší děti – termín upřesněníme 

 

únor 

- 25.2.2025 karneval v MŠ – dopolední program  

březen 

- setkání s rodiči a vystoupení dětí – termín upřesníme 

 



duben 

- Program „Hurá do školky“ – pro nové děti před zápisem – termín upřesníme 

- plavecký kurz pro nejstarší děti – duben – červen 2025 

- návštěva dopravního a víceúčelového hřiště MŠ Pošumavská dle plánu  

květen 

- Zápis do MŠ 

- 14.5.2025 – hudební pořad v MŠ– Já jsem muzikant 

červen  

- oslava Dne dětí 

- návštěva ZUŠ Tachov – nejstarší děti   

- rozloučení budoucích školáčků 

- návštěva tachovského zámku  

- opékání buřtíků na školní zahradě 

- sportovní den 

- výlet dle domluvy - jednotlivé třídy 

V průběhu školního roku 2024-25 bude předškolní vzdělávání dětí průběžně doplňováno o kulturní programy 

(divadlo, koncert, kouzelník apod.) dle aktuální nabídky.  

 

Otevírací doba u rybek – od 7,00 hod. 

Můžou vzniknout změny – i v 15,30, nebo 15,00 hod – přecházení – prosíme o respektování a pochopení. 

 

Do MŠ patří zdravé dítě: 

z minulých let se zvyšují zkušenosti s nedoléčenými dětmi nebo předčasným nástupem do MŠ s příznaky 

onemocnění, nedoléčených dětí. Chápeme, že to není příjemné, bohužel se zvýšily i počty stěžujících rodičů, 

které nechávají děti poctivě vymarodit, po návratu do MŠ jsou však opět brzy nemocné. Prosíme o 

ohleduplnost vůči ostatním a zajišťovat si návrat opravdu zdravého dítěte i vůči nám, je nám nepříjemné 

vysvětlovat příčiny nebo dokonce být přítomny konfliktů mezi rodiči. 

 

Uvítáme: 

jakoukoliv formu sponzorského daru i finančního 

darování – ovoce, zeleniny, dýní apod. – zpestření jídelníčku dětí 

 

darování – starší neponičené hrnce, vařečky, naběračky pánvičky, dětské kočárky, lžíce, deky apod. pro hru na 

zahradě DĚKUJEME                   

 

 

 

 

 

 

Děkujeme, že jste si vybrali naši školku, těšíme se na další spolupráci s Vámi v celém období, kdy se bude Vaše dítě 

v naší školce vzdělávat. Sledujte, prosím, naše internetové stránky www.mstachov.cz, facebook a emailovou poštu. 

 

Kolektiv MŠ 

 

V Tachově 04.10.2024                             

 

zapsala: Z.Haníková, ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mstachov.cz/

